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CHOSZCZNO. W gminie dobiegł kolejny etap tzw. działań aktywizujących. Tym razem z funduszy
pozyskanych ze Stowarzyszenia &bdquo;Lider Pojezierza&rdquo; skorzystały cztery sołectwa. Mieszkańcy
Stradzewa poznali sztukę decoupage. W Zamęcinie ponad 30 osób przeszło kompleksowe szkolenie z
udzielania pierwszej pomocy, a w Radaczewie i Suliszewie dzieci uczyły się fotografowania. 






Działania aktywizujące kierowane są głównie do środowisk wiejskich. &ndash; 

Ich celem jest wspieranie inicjatyw, które wpływają na rozwój 

zainteresowań mieszkańców i przede wszystkim mają charakter edukacyjny &ndash;

mówi prezes Stowarzyszenia &bdquo;Lider Pojezierza&rdquo; ADAM ANDRIASZKIEWICZ. 

W opisywanych przedsięwzięciach wzięło udział ponad 80 osób. 

Największym zainteresowaniem cieszył się projekt &bdquo;I ty możesz być 

ratownikiem", który odbył się w Szkole Podstawowej w Zamęcinie. &ndash; W tym 

szkoleniu wzięła udział 32-osobowa grupa rodziców wraz z dziećmi. 

Oczywiście nie mogło zabraknąć zajęć teoretycznych, ale główny nacisk 

położyliśmy na działania praktyczne &ndash; mówi instruktorka IWONA MARCINIAK, która prowadziła
zajęcia razem z ELŻBIETĄ ANDRUSZEWSKĄ. Obydwie panie zgodnie podkreślają, że projekt nie zostałby
zrealizowany bez pomocy MARLENY WASZKIEL, która zadbała o administracyjną stronę tego
przedsięwzięcia. 


   

W Stradzewie, na wniosek rady sołeckiej udało się pozyskać pieniądze na 

zorganizowanie zajęcia ze sztuki decoupage. Tu zdobieniem szkła i drewna

zainteresowane były głównie panie z Koła Gospodyń Wiejskich. &ndash; To było 

tak bardzo inspirujące, że natychmiast zdecydowałam się do zakupienia 

domowego zestawu do decupagu &ndash; powiedziała nam ELŻBIETA SZYSZKA. 

Zdradziła też, że ma już kilka nowych pomysłów na serię szkoleń, które 

będą chciały przeprowadzić w przyszłym roku.  





 






    - Najlepiej byłoby gdyby takie zajęcia prowadzone byłyby codziennie, a przynajmniej dwa, trzy razy w
tygodniu &ndash; ANDRZEJ SZYSZ,

sołtys z Radaczewa podkreśla, że to opinia dzieci, które uczestniczyły w

zajęciach fotograficznych. O kontynuacji szkolenia i profesjonalnych 

sesjach marzy też młodzież z Suliszewa. &ndash; Wypada się tylko cieszyć, że w

naszej gminie ta forma aktywizacji cieszyła się tak dużą popularnością.

Chciałbym podkreślić, że na początku wszyscy raczej sceptycznie 

podchodzili do tego rodzaju projektów, a dzisiaj możemy się pochwalić, 

że w ciągu niespełna dwóch lat udało się nam zorganizować 10 takich 

przedsięwzięć, i co najważniejsze, wzięło w nich udział ponad 300 osób &ndash;

mówi koordynator tych pomysłów ŁUKASZ MŁYNARCZYK. Dodaje, że w 

Liderze Pojezierza niebawem rozpocznie się nowy okres programowania i 

raczej pewne jest to, że w jego nowej strategii nie zabraknie tej formy 

aktywizacji.




Tadeusz Krawiec
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